

## Pohjois-Karjalan Barentsin alueellisen yhteistyön ennenaikainen puheenjohtajuus 2022–2023

Maakuntahallitus 20.06.2022 § 115  
218/04.00.01.02/2022

Venäjän hyökäyttyä Ukrainaan Suomi, Tanska, Islanti, Norja, Ruotsi ja Euroopan unioni ilmoittivat julkilausumassaan 9.3.2022 jäädyttävänsä Venäjää koskevan toiminnan Barentsin euroarktisessa yhteistyössä. Barentsin virkamieskomitea, *Committee of Senior Officials, CSO*, (ilman Venäjää) linjasi kokouksessaan 10.3. Tukholmassa, että Suomi puheenjohtajamaana aikoo jatkaa virkamieskomitean tason kokouksia uudessa formaatissa ”puheenjohtajan ystävät” (*Friends of the Presidency*). Samaa formaattia suositeltiin myös Barentsin eri sektoreiden työryhmille.

Pohjois-Karjalasta piti alunperin tulla alueellisen yhteistyön eli Barentsin alueneuvoston puheenjohtajamaakunta lokakuusta 2023 lokakuuhun 2025 Nenetsian autonomisen piirikunnan jälkeen. Koska Venäjä ja Nenetsia ovat suljettu toistaiseksi pois Barents-yhteistyön toimenpiteistä, Barentsin virkamieskomitea ja Suomen ulkoministeriö ovat esittäneet toiveen, että Pohjois-Karjala ottaisi jo ennenaikaisesti vastaan alueellisen yhteistyön puheenjohtajuuden ajalla kesäkuu 2022–lokakuu 2023. Alueellisia yhteistyötapaamisia pidettäisiin formaatissa ”tulevan puheenjohtajan Pohjois-Karjalan ystävät” (*Friends of the Future President North Karelia*).

Alustavissa keskusteluissa Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on ilmaissut kiinnostuksensa ja valmiutensa vastaanottaa alueellisen yhteistyön puheenjohtajuus jo nyt. Pohjois-Karjalassa nähdään tärkeänä, että Barentsin alueellinen yhteistyö pysyy elossa ja aktiivisena tällä siirtymäkaudella aina lokakuussa 2023 alkavaan Pohjois-Karjalan viralliseen puheenjohtajuuteen asti.

Pohjois-Karjala ennenaikaisella puheenjohtajuuskaudella (*pre-presidency*) on tarkoitus järjestää molempina vuosina kaksi alueiden kuvernöörin ja maakuntajohtajien kokousta sekä hieman useampia alueiden virkamiesten kokouksia. Kuvernöörin ja maakuntajohtajien kokouksia johtaa maakuntajohtaja Markus Hirvonen ja alueiden virkamiesten kokouksia yhteyspäällikkö Timo Leinonen.

Kokousten lisäksi järjestetään muutamia laajempia tapahtumia liittyen Pohjois-Karjalan pre-presidency -kauden prioriteetteihin, jotka ovat alustavasti 1) Vihreä siirtymä, 2. Huoltovarmuus, 3. Liikenne ja logistiikka, 4. Nuoriso. Tarkempaa tietoa pre-presidency-kauden toiminnan suuntaviivoista löytyy liitteenä olevasta asiakirjasta.

Suomen ulkoministeriö on luvannut rahoittaa sekä kokousten että tapahtumien järjestämistä.

Ehdotus	(MKJ) Maakuntahallitus päättää ottaa vastaan Pohjois-Karjalalle tarjotun Barentsin alueellisen yhteistyön ennenaikaisen puheenjohtajuuden ajalla kesäkuu 2022–lokakuu 2023.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.

Asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana kokouksessa läsnä olivat yhteyspäällikkö Jarno Turunen ja aluekehityspäällikkö Eira Varis.

Lisätietoja maakuntajohtaja Markus Hirvonen  
puh. 050 357 7739, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi

yhteyspäällikkö Timo Leinonen  
puh. 050 463 1424, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi